2

ПРОТОКОЛ № 3
Совещания по вопросам актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения на территории Воронежской области.

«31» января 2013 г. г. Воронеж

Повестка дня:
1. Анализ проделанной работы за отчетный период;
2. Совместное решение вопросов организационного и технического характера, возникающих в ходе актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения на территории Воронежской области.
На совещании присутствовали:

	№ п/п
	Должность
	ФИО

	Представители ДИЗО ВО:

	1
	Заместитель руководителя ДИЗО ВО
	И.С.Горкина

	2
	Начальник отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	М.В. Скрынникова

	3
	Советник отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	С.В. Апалихин

	4
	Ведущий консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	А.Б. Масьянова

	5
	Консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	Т.С. Григорьева

	6
	Консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	Ю.А. Елисеева

	7
	Консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	О.В. Абрамова

	8
	Старший инспектор отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	А.Н. Чабанов

	Представители организации-разработчика ПК АИС УМЗ:

	9
	Разработчик ПК АИС УМЗ
	С.В. Васенькин

	10
	Разработчик ПК АИС УМЗ
	Н.Н. Крупская

	Представители администраций муниципальных районов (городских округов)

	11
	Аннинский
	Ж.Н. Лопатина
О.Н. Пегарькова

	12
	Бобровский
	А.Г. Казюлин
Л.В. Кожанова

	13
	Богучарский
	А.Н. Колиев
Н.В. Лозовая

	14
	Борисоглебский
	А.В. Мишуков
А.В. Федоринова

	15
	Бутурлиновский
	Н.В. Дьяченков
С.В. Ермаков

	16
	Верхнемамонский
	И.П. Вороновская

	17
	Верхнехавский
	Л.В. Вовк
Л.Б. Штанько

	18
	Воробьевский
	отсутствовал

	19
	Грибановский
	А.И. Макарова
Л.Н. Яшина

	20
	Калачеевский
	А.М. Ярцев
В.В. Дубровин

	21
	Каменский
	Н.А. Поливянова
С.А. Корниенко

	22
	Кантемировский
	О.В. Прохоренко
В.В. Шевченко

	23
	Каширский
	А.В. Медведев
Т.В. Зазвонных

	24
	Лискинский
	М.Б. Кейдунов
Н.В. Жеребилова

	25
	Нижнедевицкий
	С.В. Попова

	26
	Новоусманский
	Л.В. Киреева
А.В. Наливкин

	27
	Новохоперский
	Н.В. Тимошенкова
Ю.В. Джангишиева

	28
	Ольховатский
	Т.В. Чекунова
О.В. Кошман

	29
	Острогожский
	Н.П. Жаренков

	30
	Павловский
	И.В. Забудько
К.В. Доротенко

	31
	Панинский
	О.В. Сафонова
Н.А. Глаголев

	32
	Петропавловский
	Л.А. Гончарова
В.А. Дегтярев

	33
	Поворинский
	Л.Ю. Гордиенко

	34
	Подгоренский
	В.М. Монцев
А.А. Ковалев

	35
	Рамонский
	Д.А. Голошубов

	36
	Репьевский
	Ю.А.Гончарова
М.Н. Зайцева

	37
	Россошанский
	А.А. Доля
А.Ю. Панарина

	38
	Семилукский
	А.Е. Афанасьева
А.Н. Каширин

	39
	Таловский
	Л.И. Насонова
Т.А. Калабухова

	40
	Терновский
	О.В. Суханова
Н.Г. Заборовская

	41
	Хохольский
	В.М. Черных
Е.И. Новичихина

	42
	Эртильский
	Н.Р. Непушкина
А.Ю. Филатов

По результатам анализа отчетов о проделанной работе установлено следующее (таблица 1).

Таблица 1. Результаты проделанной работы по актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения
	№ п/п
	Район
(городской округ)
	Отработанное сельское поселение (хозяйство)
	% отображения картографической информации
	% заполнения семантической базы данных
	% заполнение отчетной таблицы по поселению
	Следующее сельское поселение (хозяйство)

	1
	Аннинский
	Архангельское СП (колхоз «Дружба»)
Рамоньское СП (колхоз «Восток»)
	92
	76
	89
	Дерябинское СП (колхоз
«40 Октября»
Никольское СП (колхоз «Власть советов», колхоз «10-я Пятилетка»)
Хлебородненское СП (колхоз «Хлебородненский», совхоз «Алексеевский»)
Новожизненское СП (совхоз «Мичуринский», совхоз «Новая Жизнь»)
Бродовское СП (колхоз «Заря»)

	2
	Бобровский
	Верхнеикорецкое СП (ТОО «Верхнеикорецкое»)
	0
	0
	0
	Анновское СП (ТОО им. Крупской)
Верхнеикорецкое СП (ТОО «Верхне-Икорецкое»)
Липовское СП (ТОО «Липовское»)
Мечетское СП (ТОО «Мечетское»)
Никольское СП (ТОО «Никольское»)
Октябрьское СП (ТОО «Октябрьское»)

	3
	Богучарский
	Дьяченковское СП (СХП «Рассвет»)
	100
	70
	100
	Дьяченковское СП (ТОО СХП «Красный Дон» ТОО СХП «Нива»)
Залиманское СП (СХА «Дружба»)
Радченское СП (ТОО СХП «Радченское», ТОО СХП «Травкино», ТОО СХП «Криничанское»)

	4
	Борисоглебский
	Губаревский ТО (колхоз «Рассвет»)
	96
	96
	98
	Петровский ТО (совхоз «Петровский», СХП «Восход»)
Третьяковский ТО (колхоз им. Калинина, колхоз «Знамя Октября»)

	5
	Бутурлиновский
	Васильевское СП (колхоз «Маяк»), Кучеряеское СП (колхоз «Ленинское Знамя»)
	90
	80
	96
	Сериковское СП (колхоз «Правда»)
Колодеевское СП (колхоз им. Пушкина)
Бутурлиновское ГП (колхоз им. Кирова, колхоз «Березовский»)
Березовское СП (совхоз «Бутурлиновский») Филиппенковское СП (колхоз «Россия» колхоз им. Крупской)
Клеповское СП (колхоз Рассвет»)
Гвазденсоке СП (совхоз «Великий Октябрь» колхоз «Дружба»)

	6
	Верхнемамонский
	Дерезовское СП (колхоз «Заря Коммунизма»)
Нижнемамонское -1 СП (колхоз «Победа»)
	25
	100
	100
	Лосевское-1 СП (колхоз «Правда»)
Русско-Журавское СП (колхоз «Страна Советов»)
Верхнемамонское СП (колхоз «Колос», колхоз «Нива»)
Лосевское-2 СП (колхоз «Искра»)

	7
	Верхнехавский
	Большеприваловское СП (колхоз «Родина»)
	60
	40
	100
	Верхнеплавицкое СП (колхоз «Красная звезда»)
Малосамовецкое СП «колхоз «Рассвет»)
Шукавское СП (колхоз «Искра»)
Верхнелуговатское СП (колхоз «Нива»)
Верхнемазовское СП (колхоз им. Кирова)

	8
	Воробьевский
	Мужичанское СП (СХА «Восток»)
	0
	0
	0
	 Березовское СП (колхоз им. Свердлова»)

	9
	Грибановский
	Алексеевское СП (колхоз «Заветы Ильича»)
	0
	69
	69
	Кирсановское СП (колхоз «Знамя Ленина»)
Васильевское СП (АОЗТ «Васильевское»)
Верхнекарачанское СП (колхоз «60 лет Октября», колхоз «Карачанский», АОЗТ «Грибановское», АО «Озерное»
Малоалабухское (колхоз «Большевик»)

	10
	Калачеевский
	Заброденское СП (СХА «Спутник», СХА «Нива»)
Пригородгое(СХА «Спутник», СХА «Черноземье»)

	0
	66
	95
	Коренновское СП (СХА «Коренное»)
Советское СП (СХА «Авангард»)
Калачеевское СП (ОАО «Калачеевское», СХА «Колос»)
Пригородгое СП (СХА «Черноземье», СХА «Спутник»)

	11
	Каменский
	Волчанское СП (ООО «Родина»)
	50
	75
	100
	Сончинское СП (колхоз «ХХ Партсъезд»)
Трехстенское СП (колхоз «Дружба»)

	12
	Кантемировский
	Писаревское СП (колхоз «Писаревский»)
Смаглеевское СП (колхоз им. Калинина)
	90
	90
	69
	Бондаревское СП (колхоз «Волоконовский», колхоз «Луч»)
Бугаевское СП (ТОО им.Ленина, колхоз «Восход», колхоз «Родина»)

	13
	Каширский
	Круглянское СП (колхоз «Круглянский»)
Кондражкинское СП (колхоз «Совет»)
	10
	70
	87
	Дзержинское СП (СХА «Пионер»)
Мосальское СП (колхоз «Заветы Ильича»)
Колодезянское СП (колхоз «Колодезянский»)

	14
	Лискинский
	Краснознаменское СП (СПК «Лискинский»)
Степнянское СП (совхоз 2-я Пятилетка»)
Колыбельское СП (совхоз «Колыбельский»)
	90
	15
	99
	Щучинское СП (колхоз «Тихий Дон»)
Залуженское СП (колхоз «Красная Звезда»)
Высокинское СП (колхоз «Высокий»)
Петровское СП (колхоз «Родина»)

	15
	Нижнедевицкий
	Вязноватовское СП (СХА «Вязноватовка»)
Нижнетуровское СП (СХА «Заря», СХА «Рассвет»)
	30
	50
	100
	Нижнедевицкое СП (СХА «Искра»)
Верхнетуровское СП (СХА «Заветы Ильича»

	16
	Новоусманский
	Усманское 2-е СП (ФГУ ППЗ «Кировский», ФГУ ППЗ «Парусное»)
	70
	98
	65
	Отраденское СП (совхоз «Отрадное»)
Усманское 2-е СП (совхоз «Кировский», ОПХ «Парусное»)
Хреновское СП (СХП «Рыканское», ТОО «Нива»)
Усманское 1-е СП (СХА «Родина»)
Рождественско-Хавское СП (СХП «Дружба», п\х завода ЭВП
Трудовское СП (ТОО «Труд», п\х ПО «Электро-ника»)

	17
	Новохоперский
	Пыховское СП (СХА «Пыховское», СХА «Бурляевская»)
Троицкое СП (СХА «Московское», СХА «Старожильское»)
	70
	25
	100
	Коленовское СП (СХПК «Свобода», АОЗТ «Победа», ТОО «Дружба», СХА «Елань-Коленовская», СХА «Долиновская», СХА «Вперед»)
Новопокровское СП (СХА «Новая жизнь»)

	18
	Ольховатский
	Юрасовское СП (ТОО «Красная звезда»
Копанянское СП (ТОО «Красное знамя»)
	90
	75
	100
	Новохарьковское СП (ТОО «Большевик»)
Караяшниковское СП (ТОО « Караяшниковское»)
Марьевское СП (ТОО «Марьевское», ТОО «Назаровское», ООО Ольховатское отд. Гвоздовское)

	19
	Острогожский
	Урывское СП (колхоз «Тихий Дон»)
	95
	60
	100
	Болдыревское СП (ТОО «Искра-Энво»)
Мастюгинское СП ( ЗАО «Мастюгино»)
Солдатское СП (ТОО «Солдатское»
Березовское СП (ТОО «Красный Май»)

	20
	Павловский
	Александро-Донское СП (СХА «Свобода», СХА «Родина», СХА «Тихий дон»)
	10
	60
	15
	Александровское СП (колхоз «Александровский»)
Александро-Донское (колхоз «Родина», колхоз «Свобода», колхоз «Тихий Дон»)
Русско-Буйловское СП (колхоз «Русско-Буйловский»)
Воронцовское СП (колхоз им. Калинина)

	21
	Панинский
	Красненское СП (АПК «Заря»)
	95
	15
	100
	Красновское СП (АО «Победа»)
Красненское СП (АПК «Заря»)
Криушанское СП (АО «Криушанское»), Чернавское СП (АО «Родина»)
Краснолиманское СП (АО «Дружба», АО «Лиман»)
Мартыновское СП (АО Александровское», АО «Черноземье»

	22
	Петропавловский
	Новотроицкое СП (СХА «Мир»)
	100
	70
	85
	Новобогоритское СП
Бычковское СП
Красноселовское СП

	23
	Поворинский
	Добровольское СП (АО «Байчуровское»)
Байчуровское СП (АО «Русь», АО «Восток»)
	90
	100
	30
	Вихлевское СП (АО «Степное»)
Добровольское СП (АО «Байчуровское»)
Байчуровское СП (АО «Русь», АО «Восток»)
Самодуровское Сп (АОЗТ «Комсомольское»)

	24
	Подгоренский
	Гончаровское СП (ТОО «Гончаровское»), Переваленское (ТОО «Пробуждение»)
	50
	50
	100
	Переваленское СП (СХА «Пробуждение»)
Сергеевское СП (колхоз «Сергеевский»)
Юдинское СП (колхоз «Победа»)
Большедмитровское СП (колхоз им. Мичурина)

	25
	Рамонский
	Яменское СП (кохлох «Путь к коммунизму», колхоз «Подгорное»)
Айдаровское СП (откормсовхоз «Айдаровский»)
	49
	26
	75
	Саповское СП (колхоз  им. Свердлова»)
Павловское СП (ЗАО «Лебяжье», АО «Гремячье»)

	26
	Репьевский
	Осадченское СП (ТОО «Родина»)
	5
	87
	100
	Новосолдатское СП (АО «Новосолдатка»)
Осадчевское (ТОО «Родина»)
Россошанское СП (ТОО «Заря», ТОО «Россошанское»)
Платавское (ТОО «Платава»)

	27
	Россошанский
	Александровское СП (колхоз им. Ленина»)
	0
	40
	97
	Шекаловское СП (колхоз «Восход»)
Александровское СП (колхоз им. Ленина)
Евстратовское СП (колхоз «Заречье»)
Новопостояловское СП (СХА «Начало»)
Кривоносовское СП (колхоз «Прогресс»)

	28
	Семилукский
	Новосельское СП (колхоз «Искра»
СХА «Новосельское»
колхоз «Родина»)
	70
	5
	0
	Староведугское СП (колхоз «Ольшанский», колхоз «Чапаева», колхоз «Победа»)
Землянское СП (колхоз «Коммунар», колхоз «Дружба», колхоз им. Куйбышева, колхоз им. К.Маркса, колхоз «Землянский», колхоз «Маяк», п/х «Факел»)
Нижневедугское СП (колхоз «Меловатский»)

	29
	Таловский
	Анохинское СП (СХА «Анохинское»), Бирюченское (колхоз «Колос»)
	1
	45
	100
	Вознесеновское СП (ТОО им. Мичурина, колхоз им. Докучаева)
Вязовское СП (СХА «Вязовка»)
Никольское СП (колхоз «Рассвет»)

	30
	Терновский
	Александровское СП (колхоз «Путь к коммунизму»), Братковское СП (колхоз «Братковский»)
	85
	59
	97
	Алешковское СП (ЗАО «Алешковское», совхоз «Никитовский», совхоз «Фруктовый»)

	31
	Хохольский
	Семидисятское СП (колхоз «1-е Мая», колхоз им. Кирова)
	73
	6
	28
	Новогремяченское СП (совхоз «Гремяченский»)
Яблоченское СП (ООО «Яблочное»)
Рудкинское СП (колхоз «Россия»)

	32
	Эртильский
	Большедобринское СП (АО «Восток»)
Ростошинское СП (АО «Рассвет», колхоз «Прогресс»)
	95
	99
	99
	Александровское СП (колхоз «60 лет Октября»)
Буравцовское СП (колхоз «Маяк»)
Первоэртильское СП (колхоз им. Фрунзе, АО «Победа»)
Щучинско-Песковское СП (колхоз им. Ульянова)

По итогам совещания принято решение рекомендовать:
1. Главам администраций Воробьевского и Бобровского муниципальных районов принять меры для исполнения мероприятий, определенных распоряжением правительства Воронежской области от 03.10.2012 № 648-р. О принятых мерах оперативно проинформировать департамент.
2. Оптимизировать работу по заполнению семантической базы данных в Лискинском, Новохоперском, Панинском, Рамонском, Семилукском, и Хохольском муниципальных районах.
 3. Ускорить заполнение картографической базы данных в Верхнемамонском, Калачеевском, Каширском, Нижнедевицком, Павловском, Репьевском, Россошанском и Таловском муниципальных районах.
4. Провести дополнительное обучение специалистов, закрепленных для работы в АИС УМЗ, Грибановского, Каширского, Павловского, Репьевского, Россошанского, Бобровского муниципальных районов.
5. Руководителям межведомственных рабочих групп усилить контроль за исполнением мероприятий по актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения.

	Заместитель
руководителя департамента
	И.С. Горкина

Ю.А. Елисеева
213-73-76